
1

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
NOMOΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ

ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ Α/ΘΜΙΑΣ
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

         ΔΗΜΟΥ ΣΥΡΟΥ - ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ

 ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ

Από  τα  πρακτικά  της  με  αριθμό  7ης  συνεδρίασης  της  Σχολικής  Επιτροπής
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης του Δήμου Σύρου –  Ερμούπολης 

Αριθ. Απόφασης: 50/2016 

ΘΕΜΑ 1ο:  «Α) Προκήρυξη των θέσεων καθαριστών/καθαριστριών των σχολικών μο-
νάδων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Σύρου-Ερμούπολης με Σύμβαση 
Μίσθωσης Έργου & Β) Συγκρότηση και ορισμός 3μελούς Επιτροπής για την
επιλογή των καθαριστών/καθαριστριών των σχολικών μονάδων Πρωτοβάθ-
μιας Εκπαίδευσης Δήμου Σύρου Ερμούπολης.»

 
  

Στην Ερμούπολη Σύρου και στον χώρο των γραφείων των Σχολικών Επιτροπών στο
ισόγειο του Δημαρχιακού Μεγάρου σήμερα, 10/08/2016, ημέρα Τετάρτη  και ώρα 12:30 μ.μ.
συνήλθε  σε  συνεδρίαση  το  Διοικητικό  Συμβούλιο  της  Σχολικής  Επιτροπής  Πρωτοβάθμιας
Εκπαίδευσης Δήμου Σύρου -  Ερμούπολης,  ύστερα από την με αριθμό πρωτ.  402/4-8-2016
έγγραφη  πρόσκληση της Προέδρου της, η οποία επιδόθηκε σε όλα τα μέλη του Διοικητικού
Συμβουλίου .

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης διαπιστώθηκε πως  υπήρχε απαρτία, δεδομένου
ότι  σε σύνολο 11 μελών,   παραβρέθηκαν  5  τακτικά μέλη και  1  αναπληρωματικό,
ονομαστικά οι:

                       Παρόντες
   1) Μαραγκού Ειρήνη
   2) Ρούσσου Αντωνία
    3) Στίνη Αργυρώ
   4) Πρίντεζη Καμπέλη Ελπίδα
   5)  Φωσκόλου Μαρία
   6) Γιαννούλη Μαριλένα (αναπληρωματικό)
 

                  Απόντες
1)  Βακόνδιος Φραγκίσκος
 2) Τσελεμπή Ελένη
 3) Μυτιληναίου Ειρήνη
 4) Παπασπυρίδωνος Σοφία
 6) Ηλιοπούλου Αναστασία

 
 

Τα  παραπάνω μέλη δεν προσήλθαν αν και  κλήθηκαν νόμιμα.

Στην συνεδρίαση συμμετείχε και η υπάλληλος του Δήμου Σύρου-Ερμούπολη, Μάρθα Λοπετζή
για την γραμματειακή υποστήριξη.

ΑΔΑ: 60ΕΚΟΛΔΤ-Η57



2

Απόφαση  50/2016 Σχολικής Επιτροπής Α/θμιας Εκπ/σης Δήμου Σύρου – Ερμούπολης 

Η κα. Πρόεδρος εισηγούμενη το 1ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, ενημέρωσε τα μέλη της Επιτροπής
σχετικά με την έκδοση του  Ν.4407/16 (ΦΕΚ 134/27.07.2016 τεύχος Α’): «Ρύθμιση θεμάτων
αρμοδιότητας  Υπουργείου  Εθνικής  Άμυνας  και  άλλες  διατάξεις»,
στον οποίο με την παρ.2 του άρθρου 51 αντικαθίσταται η περίπτ. γ’ της παρ.1 του άρθρου 18
του Ν.3870/10 και προβλέπεται ότι  για τον καθαρισμό των σχολικών μονάδων κι  εφόσον οι
ανάγκες αυτές δεν καλύπτονται από το υπάρχον προσωπικό ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου
που απασχολείται στους δήμους, μεταβατικά και για τα διδακτικά έτη 2015-2016 και 2016-2017,
η κατάρτιση συμβάσεων μίσθωσης έργου θα γίνει  από το  Υπουργείο Παιδείας Έρευνας και
Θρησκευμάτων,  καθώς  δεν  έχουν  εκλείψει  οι  λόγοι  για  τους  οποίους  η  κατάρτιση  των
συμβάσεων αυτών ανατέθηκε κατά τα προηγούμενα διδακτικά έτη στο εν λόγω Υπουργείο.

      Για τα επόμενα διδακτικά έτη (2017-2018 και εξής), η εκτίμηση της ανάγκης πρόσληψης με
συμβάσεις έργου ανήκει αποκλειστικά στους δήμους και παράλληλα διευθετείται η κάλυψη του
κόστους των συμβάσεων που τυχόν θα παραστεί ανάγκη να συνάψουν οι δήμοι.

 
Ενημέρωσε επίσης τα μέλη ότι απομένει η έκδοση υπουργικής απόφασης εκ μέρους του Υπουργείου

Παιδείας για τον ορισμό του φορέα χρηματοδότησης των Σχολικών Επιτροπών, όπως και η
έκδοση ΚΥΑ Παιδείας και Οικονομικών για την αναγκαία πίστωση της χρηματοδότησης.

Στη συνέχεια, η κα. Πρόεδρος είπε ότι το ανωτέρω θέμα άπτεται της εύρυθμης λειτουργίας
των σχολικών μονάδων, δεδομένου ότι την 12-9-2015 ξεκινά το νέο σχολικό έτος. Επίσης, μέχρι
να  εκδοθούν  οι  ανωτέρω  υπουργικές  αποφάσεις  που  αφορούν  στην  χρηματοδότηση,  η
πρόσληψη και η σύναψη συμβάσεων δεν θα είναι εφικτή, όμως προκειμένου να κερδίσουμε
χρόνο θα πρέπει να επισπεύσουμε την διαδικασία μέχρι του σημείου της επιλογής των καθαρι-
στών/καθαριστριών των σχολικών μονάδων.

Η Σχολική Επιτροπή θα πρέπει να προβεί στην προκήρυξη έντεκα (14) θέσεων καθαρι-
στών /καθαριστριών με συμβάσεις μίσθωσης έργου για τις σχολικές μονάδες Α/θμιας εκπαίδευ-
σης, ως εξής:

- 1ο Δημοτικό Σχολείο Ερμούπολης – θέση μία (1)
- 3ο Δημοτικό Σχολείο Ερμούπολης – θέση μία (1)
- 4ο Δημοτικό Σχολείο Ερμούπολης – θέσεις δύο (2)
- 5ο Δημοτικό Σχολείο Ερμούπολης – θέση μία (1)
- 6ο Δημοτικό Σχολείο Ερμούπολης – θέση μία (1)
- Δημοτικό Σχολείο Άνω Σύρου – θέση μία (1)
- Δημοτικό Σχολείο Ποσειδωνίας – θέση μία (1)
- 1ο Νηπιαγωγείο Ερμούπολης – θέση μία (1)
- 2ο Νηπιαγωγείο Ερμούπολης – θέση μία (1)
- Νηπιαγωγείο Άνω Σύρου – θέση μία (1)
- Νηπιαγωγείο Ποσειδωνίας – θέση μία (1)
- Νηπιαγωγείο Φοίνικα – θέση μία (1)
- Νηπιαγωγείο Μάννα – θέση μία (1) 

ΣΥΝΟΛΟ: έντεκα (14) θέσεις

Οι συμβάσεις που θα υπογραφούν, όταν υπάρξει αυτή η δυνατότητα, θα έχουν διάρκεια από
την ημερομηνία υπογραφής τους έως την 30-6-2017.

Το Διοικητικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη του:

1) Την εισήγηση της  Προέδρου.
2) Τον  Ν.4407/16 (ΦΕΚ 134/27.07.2016 τεύχος Α’): «Ρύθμιση θεμάτων αρμοδιότητας 

Υπουργείου Εθνικής Άμυνας και άλλες διατάξεις»
3) Την υπ’ αριθμ. 255/2014 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης.
5) Το άρθρο 69 του Ν. 4002/2011.

http://www.dimosnet.gr/?MODULE=bce/application/pages&Branch=N_N0000000002_N0000023676_N0000000020_N0000000037_N0000005792_N0000008182_S0000053208
http://www.dimosnet.gr/?MODULE=bce/application/pages&Branch=N_N0000000002_N0000023676_N0000000020_N0000000037_N0000005792_N0000008182_S0000053208
http://www.dimosnet.gr/?MODULE=bce/application/pages&Branch=N_N0000000002_N0000023676_N0000000020_N0000000037_N0000026980_N0000027226_S0000125672
ΑΔΑ: 60ΕΚΟΛΔΤ-Η57



3

Απόφαση  50/2016 Σχολικής Επιτροπής Α/θμιας Εκπ/σης Δήμου Σύρου – Ερμούπολης 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι     Ο Μ Ο Φ Ω Ν Α

1)  Εγκρίνει  την  κατανομή θέσεων καθαριστών/καθαριστριών με  Σύμβαση Μίσθωσης
Έργου (Σ.Μ.Ε.) για το σχολικό έτος 2016-2017 για τις παρακάτω σχολικές μονάδες Α/θμιας
Εκπαίδευσης:

- 1ο Δημοτικό Σχολείο Ερμούπολης – θέση μία (1)
- 3ο Δημοτικό Σχολείο Ερμούπολης – θέση μία (1)
- 4ο Δημοτικό Σχολείο Ερμούπολης – θέσεις δύο (2)
- 5ο Δημοτικό Σχολείο Ερμούπολης – θέση μία (1)
- 6ο Δημοτικό Σχολείο Ερμούπολης – θέση μία (1)
- Δημοτικό Σχολείο Άνω Σύρου – θέση μία (1)
- Δημοτικό Σχολείο Ποσειδωνίας – θέση μία (1)
- 1ο Νηπιαγωγείο Ερμούπολης – θέση μία (1)
- 2ο Νηπιαγωγείο Ερμούπολης – θέση μία (1)
- Νηπιαγωγείο Άνω Σύρου – θέση μία (1)
- Νηπιαγωγείο Ποσειδωνίας – θέση μία (1)
- Νηπιαγωγείο Φοίνικα – θέση μία (1)
- Νηπιαγωγείο Μάννα – θέση μία (1) 

ΣΥΝΟΛΟ: έντεκα (14) θέσεις.

2)  Εγκρίνει την έκδοση πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την πρόσληψη κα-
θαριστών/καθαριστριών στις ανωτέρω σχολικές μονάδες Α/θμιας Εκπαίδευσης.  Η πρόσληψη
θα γίνει με κοινωνικοοικονομικά κριτήρια και προϋπηρεσία σε σχολείο και ορίζονται ως απαραί-
τητα δικαιολογητικά συμμετοχής τα εξής:

1. Αίτηση (που θα αναφέρει ότι ο ενδιαφερόμενος, υποβάλει μοναδική αίτηση στο
(Χ) σχολείο και δεν υπέβαλλε αίτηση σε κάποιο άλλο σχολείο Α/θμιας Εκπ/σης
του Δήμου μας)

2. Φωτοαντίγραφο της Αστυνομικής Ταυτότητας
3. ΑΜΚΑ( Φωτοαντίγραφο)
4. Αριθμό Μητρώου ΙΚΑ ( Φωτοαντίγραφο)
5. Φωτοαντίγραφο εκκαθαριστικού σημειώματος της εφορίας έτους 2015
6. Πιστοποιητικό Οικογενειακής Κατάστασης
7. Βεβαίωση προϋπηρεσίας και καλής εκτέλεσης καθηκόντων από τον Διευθυντή

του σχολείου (εφόσον υπάρχει).
8. Πιστοποιητικό γλωσσομάθειας (όταν πρόκειται για αλλοδαπό)
9. Διαβατήριο και άδεια διαμονής σε ισχύ (όταν πρόκειται για αλλοδαπό).

3) Εγκρίνει την τοιχοκόλληση της πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος στις σχετικές
σχολικές μονάδες και στο Δημοτικό Κατάστημα, καθώς και την ανάρτησή της στην ιστοσελίδα
του Δήμου για πέντε (5) εργάσιμες ημέρες. Η  υποβολή των αιτήσεων θα γίνει  στις πέντε (5)
εργάσιμες ημέρες που ακολουθούν το διάστημα της ανακοίνωσης  και ως την 12η  της τελευταί-
ας ημέρας.

4) Ορίζει ως Τριμελή Επιτροπή για την επιλογή καθαριστών/καθαριστριών, τους:

α)  Ρούσσου Αντωνία.
β) Στίνη Αργυρώ.
γ) Πρίντεζη -Καμπέλη Ελπίδα

ΑΔΑ: 60ΕΚΟΛΔΤ-Η57



4

 Απόφαση  50/2016 Σχολικής Επιτροπής Α/θμιας Εκπ/σης Δήμου Σύρου – Ερμούπολης 

Έργο  της  Επιτροπής  θα  είναι  να  εξετάσει  τα  δικαιολογητικά  για  την  πρόσληψη  των
καθαριστών/καθαριστριών των σχολικών μονάδων, να καταρτίσει πίνακα αποτελεσμάτων και να
συντάξει πρακτικό, το οποίο θα αποστείλει στην Σχολική Επιτροπή Α/θμιας Εκπαίδευσης του
Δήμου Σύρου-Ερμούπολης για επικύρωση και λήψη σχετικής απόφασης πρόσληψης, όταν εκ-
δοθούν οι υπουργικές αποφάσεις που αφορούν στην χρηματοδότηση των Σχολικών Επιτρο-
πών για το προσωπικό καθαριότητας σχολικών μονάδων. Στη συνέχεια, η Πρόεδρος θα συγκα-
λέσει συνεδρίαση, μετά την λήψη του πρακτικού της τριμελούς Επιτροπής, και το Δ.Σ. θα επικυ-
ρώσει τα αποτελέσματα.

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 50/2016.-
 

Αφού συντάχθηκε το πρακτικό αυτό, υπογράφηκε όπως παρακάτω:

 

 
Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ

ΕΙΡΗΝΗ  ΜΑΡΑΓΚΟΥ  

                                                                          

       ΤΑ  ΜΕΛΗ
 
         
ΑΝΤΩΝΙΑ ΡΟΥΣΣΟΥ
ΑΡΓΥΡΩ ΣΤΙΝΗ
ΕΛΠΙΔΑ ΠΡΙΝΤΕΖΗ -ΚΑΜΠΕΛΗ
ΜΑΡΙΑ ΦΩΣΚΟΛΟΥ 
ΜΑΡΙΛΕΝΑ ΓΙΑΝΝΟΥΛΗ

                                                         
 

ΑΔΑ: 60ΕΚΟΛΔΤ-Η57


	ΔΗΜΟΥ ΣΥΡΟΥ - ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ

		2016-08-11T12:05:11+0300
	Athens




